
COMUNE DI FINALE LIGURE
PROVINCIA DI SAVONA

<<Riviera delle Palme >>

Reg. Gen N. 422 

Del  24/04/2024

DIRIGENZA AREA 1

Sociale

Proposta n. 205 del 24 aprile 2024

OGGETTO: Progetto  “Mare  per  Tutti”  Acquisto  carrozzina  Job  con  braccioli  e  cintura  di 
sicurezza per spiagge libere attrezzate. Impegno di spesa.

IL DIRIGENTE

PREMESSO con D.G.R.  n.  239 del  23  marzo 2022 è  stato  approvato  l'Avviso 
pubblico ai comuni costieri per la selezione di partner per la presentazione di progetti per  
il turismo accessibile e inclusivo per persone con disabilità;

CONSIDERATO che  il  Comune  di  Pietra  Ligure  ha  presentato  istanza  di 
partecipazione al  progetto in qualità di  capofila in partenariato con i  comuni  di  Finale 
Ligure, Loano, Borgio Verezzi richiedendo un contributo complessivo pari a € 505.000,00;

DATO ATTO che con nota del Direttore Generale del Dipartimento Salute e Servizi 
Sociali n. 410279 del 10/06/2022 è stata approvata la graduatoria  a valere sull'avviso  
pubblico Nazionale  per il progetto di turismo accessibile e assegnando al progetto “Mare 
per Tutti”  il  contributo richiesto al  Comune di  Pietra Ligure in partenariato con Borgio 
Verezzi, Finale Ligure e Loano;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 188 del 04/05/2023 con cui il Comune di 
Pietra  Ligure assegnava l'importo di  €  126.075,00 al  Comune di  Finale Ligure per  la 
realizzazione del progetto;

DATO ATTO che con con  Determinazione Dirigenziale n. 578 del 01/06/2023 sono 
stati accertati e introitati € 126.075,00 sul  Capitolo di Entrata 1092 e 406 Trasferimento 
dal  Comune  di  Pietra  Ligure  per  il  progetto  “Mare  per  tutti”  cod.  2.01.01.02.003 
(trasferimenti correnti) del Bilancio di Previsione 2023/2025 – Esercizio 2023. provenienti 
dal Comune di Finale Ligure per la realizzazione del progetto;

CONSIDERATO che una delle finalità del  progetto  consiste nell'implementare il 
contingente delle  attrezzature dedicate alle  persone disabili,  nello  specifico si  intende 
acquistare  n. 1  sedia  da  mare  per  disabili  JoB,  realizzata  con  materiali  resistenti  a 



salsedine e acqua marina, utilizzata per facilitare  la balneazione di persone con disabilità; 

VISTO il  preventivo presentato per la fornitura di n. 1 carrozzine Job con braccioli  
e cintura di sicurezza  da parte della Ditta Neatech s.r.l. con sede legale Via A. De Curtis  
4/A 80040 Cercola (NA)   P.I. 04812481218 per Euro 921,00 oltre ad IVA 22%, e così per 
complessivi Euro1.123,62 e ritenuta equa e congrua la cifra richiesta;

DATO ATTO CHE stante l'importo presunto della fornitura, di importo inferiore a € 
140.000,00 ricorre la fattispecie di cui all'art. 50 comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, e 
quindi è possibile procedere all'affidamento diretto;

DATO ATTO che la spesa di cui al presente atto è finanziato con avanzo vincolato 
2023;

CONSIDERATA la necessità di impegnare, pertanto, a favore del sotto indicato 
fornitore la somma di Euro 1.123,62 al capitolo 43458 “Acquisto attrezzature per spiagge 
relative al progetto mare per tutti - entrata cap. 1092” codifica 12.02-2.02.01.05.999 del 
bilancio di previsione 2024/2026 - Esercizio 2024:

ANAGRAFICA Ditta NEATECH s.r.l.

INDIRIZZO Via A. De Curtis 4/A

CAP 80040

LOCALITA' Cercola

PROVINCIA NA

STATO I

P.IVA 04812481218 

CODICE FISCALE 04812481218 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009  e del comma 8 dell’art. 183 
del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di  
spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa 
del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VISTI:
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 19/12/2023, con la quale sono 

stati approvati il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 ed il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2024-2026;

• la deliberazione di Giunta n.  27 del 25/01/2024 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione - PEG 2024;

• la deliberazione di Giunta  n. 28 del 25/01/2024 con la quale è stato approvato il 
Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026; 

• il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico sull'ordinamento degli Enti  
Locali”;

• il  D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 
1  della  legge 21 giugno 2022,  n.  78,  recante  delega al  Governo in  materia  di 
contratti pubblici”; 

• gli artt. 3 e 6 della Legge n. 136/2010 e. s.m.i. ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari e rilevato che la spesa di cui al presente atto è soggetta a codifica CIG 
B167791962 ; 

• il vigente regolamento di contabilità;
• la Legge n. 213/2023 (Legge di Bilancio 2024);



• l'art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e preso atto che la 
presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria;

DETERMINA

1. Di affidare la fornitura di n. 1 carrozzine Job con braccioli e cintura di sicurezza 
destinatA alle spiagge libere attrezzate Ditta Neatech s.r.l. con sede legale Via A. 
De Curtis 4/A 80040 Cercola (NA) P.I. 04812481218  per Euro 921,00 oltre ad IVA 
22%, e così per complessivi Euro 1.123,62 come da preventivo presentato dalla 
stessa Ditta.

2. Di dare atto che la spesa di cui al presente atto è finanziata con avanzo vincolato 
2023;

3. Di  impegnare,  pertanto,  a  favore  del  sotto  indicato  fornitore  la  somma di  Euro 
1.123,62 al capitolo 43458 “Acquisto attrezzature per spiagge relative al progetto 
mare per tutti  -  entrata cap. 1092” codifica 12.02-2.02.01.05.999 del  bilancio di 
previsione 2024/2026 - Esercizio 2024:

ANAGRAFICA Ditta NEATECH s.r.l.

INDIRIZZO Via A. De Curtis 4/A

CAP 80040

LOCALITA' Cercola

PROVINCIA NA

STATO I

P.IVA 04812481218 

CODICE FISCALE 04812481218 

3. Di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà con apposito atto successivo, 
previa verifica di regolare Documento Unico di Regolarità Contributiva.

4. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009  e del comma 8 dell’art. 183 
del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  s.m.i.,  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  
dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica.

5. Di dare atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del  
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

       
MOVIMENTI CONTABILI

ANNO CAP IMPEGNO/SUB IMPORTO

2024 43458 nuovo 1.123,62
 



Il Responsabile  DIRIGENZA AREA 1, CERISOLA ISABELLA / InfoCamere S.C.p.A., ha 
espresso, sulla presente determinazione, parere FAVOREVOLE attestante la regolarità 
tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL.

IL SEGRETARIO GENERALE
CERISOLA ISABELLA / INFOCAMERE 

S.C.P.A.

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.  Lgs.  
82/2005 e rispettive norme collegate


